7 Secretaria

*|| deFinanzasy -
"a’LC/QJ Administracién
\" GORIFIND BF NICHNDACAN

informe Financiero

ﬁ GOBIERNO DEL ESTADO DE MICHOACAN DE OCAMPO

ESTADO DE ACTIVIDADES
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i ( Pesos )

CONCEPTO

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMENTOS

INGRESOS POR VENTA DEBIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DEINGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS

FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGO
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION
FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONV ENIOS, INCENTIVOS DERVADOS DE LA COLABORACION FISCAL,
FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
INGRESOS FINANCIEROS
INCREMVENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS
DISMINUCION DEL. EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIAS
DISMINUCION DEL. EXCESO DE PROV/ISIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

TOTAL DEINGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMNISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFRENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCALES
PENSIONES Y JUBLACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENOS
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMSIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTOS POR COBERTURA
APOYOS FINANCIEROS
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES
PROVISIONES
DISMINUCION DE INVENTARIOS
AUVENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES FOR PERDIDA O DETERIORO Y OBSOLESCENCIA
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES
OTROS GASTOS
INVERSION PUBLICA
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE

TOTAL DEGASTOS Y OTRAS PERDIDAS
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORROIDESAH%ﬁO)

DEL 1o. ENERO AL 30 DE JUNIO DEL ANO 2024 Y 2023

4,305,005,381.22
1,901,858,879.18
0.00
9,191,877.05
1,878,343,468.41
287,687,173.20
219,239,623.60
8,682,175.66

2,184.12
49,481,510,409.58

49,481,510,409.58

0.00
4,629,056.99
0.00
0.00
0.00
0.00
4,629,056.99

53,791,144,847.79

18,782,414,592.67
16,217,638,451.61
341,145,033.89
2,223,631,107.17

3,762,776,826.66
1,338,108,165.97
0.00}
14,111,231.28
1,748,366,323.15
468,156,957.92,
180,546,419.73
13,477,295.55

10,433.06|
43,346,037,133.13

43,346,037,133.13

0.00]
9,467,637.87,
0.00]
0.00)
0.00]
0.00]
9,467,637.87,

47,118,281,597.66

17,063,058,192.83|
15,212,897,834.88
309,398,958.20|
1,540,761,399.75|

17,594,925,489.98
6,484,180,220.57
9,655,174,484.26
175,466,562.29
356,812,002.14
396,446.58
804,867,669.58
82,632,037.56
35,396,047.00
0.00
9,564,580,237.65
5,318,606,264.14
3,786,832,966.00
459,141,007.51

14,161,666,398.02
5,118,312,682.86
8,303,903,581.82
188,894,641.89
298,726,211.43
563,104.08
88,421,181.30
19,243,779.14,
143,601,215.50
0.00
8,268,679,691.36
4,476,516,424.00
3,574,435,102.00
217,728,165.36

1,261,031,464.00
1,259,680,754.57

1,376,245,674.18
1,370,345,836.20|

1,015.00 2,552.00
1,349,694.43 5,897,285.98
0.00 0.00

0.00 0.00
460,982,245.69 20,579,033.81
460,836,493.35 20,435,292.01
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00)

0.00 0.00

145,752.34 143,741.80)

0.00 0.00

0.00 0.00)
47,663,934,029.99 40,890,228,990.20
6,127,210,817.80 6,228,052,607.46,

Las notas adjuntas forman parte integral de lo§ Estados Financieros

DR. GUSTAVO\OBLEA ROSALES
_-DIRECTOR DE CONTAB|LIDAD GUBERNAMENTAL

emisor”
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Morelia, Michoacan, 24 de julio de 2024
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